642 kıyye un ile Kardanoğlu Hasan Reis'in
gemisindeki 1120 kile arpa ve 30.562 kıyye undan Ahmed Reis 883 kile arpa ve 17.915
kıyye unu, Hasan Reis ise 760 kile arpa ve 21.751 kıyye unu Trabzon Mütesellimi Koç
Ali'ye teslim etti. Trabzon'da korunan bu erzak daha sonra Faş Kalesi'ne nakledildL

16 TŞS, No: 1931-117, s. 69 (18 S 1185/2 Haziran 1771).

17 TŞS, No: 1931-117, s. 96 (1185/1771).

Bu nakliyatın çoğunu cephane ve askerler oluşturmaktaydı. As
kerler gerek Trabzon' dan temin edilsin, gerekse Anadolu vs. yerlerden Trabzo
n' a gelsin, buradan cephelerin olduğu Kırım tarafı ile Faş, Baturil, Sohum ve
Soğucak gibi önemli yerlerin muhafazasına gönderilirdi.l8 1184 (1770) yılında
on binden fazla Moskov askerinin Faş ve Batum kalelerine saldırıp, muhasara ve
tazyik etmeleri üzerine Trabzon Eyaleti'nde olan kadı1ar, naibler, ayanlar, ağalar
ve zabitlere savaşa gücü yeten ve Gürcistan'da görevli olaneyaletin tüm askerine
Canik Sancağı askeriyle beraber Faş tarafına

Bu yönde Trabzon Eyaleti'nin cebe
defterleri kontrol edilerek züema, tirnar sahipleri ve çeribaşılara tüm askerleriyle
Alaybeyi Şatırcı-zade Ömer Ağa'nın bayrağı altında acilen Kars muhafazasına
gitmeleri ernredildi.22

Sefer hazırlıkları yönünde merkezden vilayetlere gönderilen hükümler,
çoğunlukla asker teminine işaret etmekte ve buni.ın önemi vurgulanmaktadır. Bu

18 TŞS, No: 1932-118, s. 88 (1186/1772).

19 TŞS, 1931-117, s. 64 (Evail-i Ş 1184/22 Kasım 1770).
20 TŞS, No: 1931-117, s. 76 (Evahir-i R 1185112 Ağustos 1771). Ayrıca bir diğer

hükümde Çıldır tarafında olan Trabzon Sancağı'nın timarlı sİpahilerinin Batum ve Faş
tarafları Ser-askeri olan Çıldır V al isi Vezir Süleyman Paşa emrine gönderilmesi bildirildi
(TŞS, No: 1931-117, s.

Asker temini yönündeki
emirler Anadolu'nun sol kolunun bütün kaza, nahiye ve köylerine hitaben
gönderildiği gibi sadece Trabzon Eyaleti'ne hitaben de yazılmakta idi.
Trabzon'a gönderilen hükümlerde savaşa gücü yeten herkes dahil olmak üzere
bütün askerin sefere katılması emredilmektedir. Tabii ki, bu husus nefir-i am
emirleri ile gerçekleşmektedir. 1185 (1771) yılında Faş Kalesi için böyle bir
n efir-i am emrinde Trabzon 'un bütün askeri ve savaşa gücü yetenleri cephey e
çağrılmaktaydı.23 Sefer için tüm askerin "nevruz-ı fıruzdan" (bahar başlangıcı)
önce istenilen yerde toplanılması emredilir,24 sefere katılmayanlar ise ceza
landırılır ve dirlikleri ellerinden alınırdı. 17 68-177 4 yıllarındaki Rus savaşiarına
dair kadı sicillerinde seferden kaçıp da, ellerinden tirnar ve zeametleri alman
kişilere yönelik hayli örnek vardır.25 Mesela Akçaabat Nahiyesi'nde Balıklı
Köyü'nde 13.433 akçe timara mutasarrıf olan Ali Kırım tarafında Or salırasında
1183 (1769) ve 1184 senelerinde seferde olmadığından timarı Ömer'e tevcih
olundu.26 Yine Torul'un Çaka Köyü'nde 11.000 akçe timarı olan Mehmet,
Kırım tarafındaki seferlerde olmadığından timarı Mehmet Arife verildiP Bazen
seferde sehven mevcut olmayanlarm tirnarları yapılan araştırmalar sonucunda
eski sahibine verilmektedir.28 Seferde tirnar sahiplerinin hile ile el konulan ti-

23 Bu emirde ayrıca Karadeniz'de olup, Rumeli sahiline ve Özi'ye memur olan Derya
Beylerinden Başbuğ Hasan Paşa emrinde olan donanmanın üçte ikisindeki çektirme,
firkate, şehtur ve ce! bel erden? işe yararlan donatıp Faş Kalesi muhafazasına gönderilmesi
bildirilmektedir (TŞS, No: 1931-117, s. 82, Evasıt-ı C I 185/25 Eylül 1771 ).

24 Böyle bir emirde Kırım ordusu için İsakçı salırasında toplanılması bildirildi (TŞS, No:
1930-116, s. 29-30, Evahir-i B 1183/29 Kasım 1769).

25 TŞS, No: 1930-116, s. 28, 33 (1183/1769). TŞS, No: 1931-117, s. 60, 61, 70, 73
(lI 84/1770). TŞS, No: 1932-118, s. lO (Ca 1187/Temmuz 1773).

26 TŞS, No: 1931-117, s. 65 (ll Ca 1184/2 Eylül 1770).

27 TŞS, No: 1932-118, s. 51 (Ş 1 187/Ekim 1773).

28 Böyle bir hatada; Maçka'nın Hacevera Köyü'nde 5000 akçe timar, Kırım tarafındaki sefer
yoklamasında sehven mevcut gösterilmeyen asıl sahibine verildi (TŞS, 1931-117, s-.

30 TŞS, No: 1930-116, s. 31-32 (Evail-i Ş 1183/2 Aralık 1769).

31 TŞS, No: 1931-117, s. 85 (Evail-i Şl185/ll Kasım 1771).

32 TŞS, No: 1931-117, s. 77 (Evahir-i R 1 185/l2 Ağustos 1771).
33 TŞS, No: 1929-115, s. 73 (Evahir-i C 1182111 Kasım 1768). TŞS, No: 1932-118, s.

94, 95, 96 (1186/1772).
34 Bu hususta bir belgede, Moskov keferesinin Leh memleketine müdahale ve Müslüman

Iann canı tehlikede olduğundan açılan sefere Trabzon'dan asker sevkiyatı için sürücü
olarak Turnacıbaşı Mehmed mübaşir tayin olunduğu kayıtlıdır.

Köyü'nde Enderoğlu Mustafa Reis meleksesine 5300 kıyye un, Viceli
Kalyoncuoğlu Ahmed Reis meleksesine 940 kıyye un ve 300 kile arpa konulmuştur
(TŞS, No: 1931-117, s. 95, 1185/1771).

74 TŞS, No: 1932-1 ı8, s. 97 (17 R ı ı86/18 Temmuz 1772).

75 TŞS, No: 1929-1 ıs, s. 81 (18 B 1182).
7 6 TŞS, No: 193 ı-1 ı7, s. 62 (3 C ı ı84/24 Eylül 1770).